各位

2021年12月13日

当社子会社の「テレワーク先駆者百選」認定のお知らせ

当社の子会社であるあすか製薬株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：山口惣大）は、

テレワーク普及の取り組みにおいて一定の成果を上げた企業として、総務省が認定する「テレワーク

先駆者百選」に2021年11月17日付で選出されましたのでお知らせいたします。

総務省では平成27年度から、テレワークの導入・活用を進めている企業・団体を「テレワーク先駆

者」として、さらにその中から十分な利用実績を持つ団体等を「テレワーク先駆者百選」として選定

し、公表しています。

総務省：令和3年度「テレワーク先駆者百選 総務大臣賞」等の公表（2021年11月17日）

https://www.soumu.go.jp/menu_news/s-news/01ryutsu02_02000327.html

 あすか製薬株式会社は2018年度より育児・介護の両立による就労確保を目的に在宅勤務制度の運

用を開始しました。2020年からは新型コロナウィルス感染症対策の一環として、本社・研究所・地方

事業所内勤者を対象に在宅勤務の実施要件緩和やコアなしフレックス制度の対象範囲拡大など、多

様な働き方の実現に向けた環境整備を行ってまいりました。今後も多様な働き方を推し進めること

で生産性の向上と従業員のワークライフバランスの充実につなげていきます。

以 上

  ＜お問い合わせ先＞

あすか製薬ホールディングス株式会社 グループ経営企画部 TEL：03-5484-8366

https://www.soumu.go.jp/menu_news/s-news/01ryutsu02_02000327.html